

خبر

حذف قطعی استقلال از آسیا

مهدی تاج: شاید پرسپولیس هم از آسیا حذف شود

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص آخرین وضعیت دریافت مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های فوتبال کشور گفت: «متأسفانه باشگاه استقلال بدلیل عدم پرداخت مطالبات و بدهی‌ها از فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا حذف شده. پرسپولیس تقریباً همه مواضع را پشت سر گذاشته و تنها یک پرونده ۲۰۰ هزار دلاری ممکن است مانع دریافت این مجوز برای این باشگاه برطرف‌دار کشور شود. در خصوص باشگاه تراکتور نیز باشگاه فعلاً مشکلی بابت دریافت مجوز حرفه‌ای ندارد و من گزارشی بابت بدهکاری رسمی این باشگاه دریافت نکرده‌ام.» او درخصوص کمک داور ویدئویی VAR نیز گفت: «تمام تلاش ما اجرایی شدن آن در سراسر کشور است و این مسأله به همراه مسأله حضور بانوان در ورزشگاه‌ها برای فدراسیون بسیار مهم است و تا کنون باشگاه‌هایی چون سپاهان و ذوب آهن اصفهان، گل گهر سیرجان و فولاد خوزستان اقدام به این مهم کرده‌اند و فدراسیون نیز در حال آموزش داوران برای VAR است.»

شیرازی: پسر ۴ شغل داشت، اما ۹ شغل دارد!

حبیب‌الله شیرازی، رئیس مستعفی هیأت فوتبال تهران در مراسم تودیعش گفت: «به قطار در حال حرکت سنگ‌هایی زده شد اما با این حال ما تلاش کردیم شرایط خوبی را فراهم کنیم. در دوره خودمان ساختمان هیأت فوتبال تهران را خریداری کردیم تا این هیأت دارای جا و مکان باشد. ما با طرح آسیا ویزن حرکت نوینی را اجرا کردیم.» شیرازی اضافه کرد: «حتی در این راه پسر من هم مورد توجه واقع شد. با اینکه ۴ شغل داشت اما گفتند ۹ شغل دارد. با این حال فقط یک حقوق دریافت می‌کرد. آقای تاج هم بارها از ویژگی‌های پسر من تعریف می‌کرد. او مدارک لازم برای مربیگری، داوری و مدیریت در فوتبال را کسب کرده است. نه به عنوان فرزندم، بلکه به عنوان مدیر آسیا ویزن از او تشکر می‌کنم.»

مدافع پیکان: مقصر کم گل زدن ما مهاجمان نیستند

میلاد بدرقه، مدافع پیکان در مورد آمار ضعیف خط حمله پیکان که در ۲۵ بازی فقط ۱۱ گل زده دارد هم گفت: «قبول دارم این آمار خوب نیست، ولی اگر کم گل زدیم مقصر مهاجمان نیستند. ما در تمرینات روی گل زدن بارها تمرین می‌کنیم، ولی امسال خیلی بدشانسی آوردیم. از طرفی گل زدن در لیگ برتر ایران که یک لیگ تدافعی محسوب می‌شود، بسیار سخت است. این را هم باید در نظر گرفت که در فوتبال ایران با کمبود مهاجم شش‌دانگ و گلزن مواجه هستیم و این در اکثر تیم‌ها دیده می‌شود. با این حال شما دیدید که در بازی با هوادار ابراهیم صالحی یک توپ مرده را تبدیل به گل کرد.» مدافع تیم فوتبال پیکان درباره بازی بعدی تیمش برابر صنعت نفت آبادان گفت: «آنها بعد از برد در بازی قبلی حال روحیه بالایی دارند و می‌خواهند هر طور شده در لیگ برتر بمانند. بازی سختی در پیش داریم، ولی ما هم دنبال برد هستیم تا جایگاهمان را در جدول بهتر از قبل کنیم.»



ماتئوس نونز

آلترناتیو لیورپول برای بلینگام

جود بلینگام یکی از اهداف اصلی فصل آینده لیورپول است، اما ممکن است توافق شخصی هافبک دورتموند با رئال مادرید این بازیکن را از دسترس قرمزهای مرسایند دور کند. ظاهراً یورگن کلوپ به‌عنوان پلن بی، نام ماتئوس نونز را با مدیران باشگاه در میان گذاشته است. لیورپول برای جذب ستاره پرتغالی ولورهمپتون مبلغی در حدود ۷۰ میلیون یورو در نظر گرفته است.



میلاد فخرالدینی:

آلومینیوم رحمتی را حفظ کند

میلاد فخرالدینی، مدافع آلومینیوم گفت: «ما در این فصل نتایج خوبی گرفتیم آن هم در حالی که از لحاظ بودجه تیم دوازدهم لیگ هستیم. این حرف را به این خاطر نمی‌زنم که در حال حاضر شاگرد رحمتی هستیم، ولی این مربی عملکرد خوبی داشته و معتقدم باشگاه آلومینیوم باید رحمتی را حفظ کند. در فوتبال ثبات از هر چیزی مهمتر است و تیمی که ثبات داشته باشد موفق خواهد شد.»



خداداد افشاریان:

استرس داوری‌های هفته‌های آینده را داریم

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره قضاوت هفته‌های باقیمانده لیگ برتر گفت: «مسابقات خیلی حساس شده و به شخصه استرس هفته‌های آینده را داریم، اما سعی می‌کنیم بهترین داوران را بگذاریم، حتی اگر قرار باشد که آنها را هر هفته به میدان بفرستیم.» او اضافه کرد که نباید نسبت به ورود VAR به فوتبال ایران بدبین بود.

توصیه به رئیس جدید هیأت فوتبال تهران

اولویت با آموزش باشد، نه تجارت

آرمن ساروخانیان
@amen9971

حبیب‌الله شیرازی یک روز قبل از استعفایش از ریاست هیأت فوتبال تهران برای چندمین بار در هفته‌های گذشته در تلویزیون حاضر شده بود تا از عملکردش دفاع کند. یکی از انتقاداتی که به او وارد شد، بالا رفتن قیمت امتیاز تیم‌ها در رده‌های مختلف مسابقات باشگاهی فوتبال تهران است که به سه یا چهار میلیارد تومان رسیده. شیرازی در پاسخ باشگاه منجستریونایتد را مثال زد که مالکانش قرار است آن را به بالاترین پیشنهاد بفروشند و خرید و فروش امتیاز تیم‌ها با قیمت‌های سرسام‌آور را به قانون عرضه و تقاضا در اقتصاد ارتباط داد.

این نگاه تاجرمانانه به فوتبال آماتور تهران بزرگترین مشکلی است که به عملکرد هیأت فوتبال تهران وارد بود و

تمام کسانی که در سال‌های گذشته فوتبال باشگاهی تهران یا فوتبال پایه سر و کار داشتند آن را حس کردند. اصولاً مقایسه منجستریونایتد که یک بنگاه تجاری سودده است با یک تیم فوتبال پایه در تهران که مأموریتش پرورش بازیکن است، نشان می‌دهد که نگاه رئیس سابق هیأت فوتبال تهران از اساس اشتباه بوده و به جای اینکه مجموعه تحت مدیریتش را به عنوان یکی از پایه‌های مهم هرم فوتبال ایران ببیند از آن تصور یک بنگاه تجاری را داشته و تمام تصمیمات برای رسیدن به درآمد بیشتر بوده است.

منجستریونایتد یکی از پرطرفدارترین باشگاه‌های جهان است که در فوتبال حرفه‌ای انگلیس مسیره‌های درآمدزایی مشخصی دارد و مسابقات فوتبال تا فروشگاه‌ها و سایت اینترنتی و شبکه تلویزیونی اش سودده هستند. با این حال در منجستریونایتد با هر باشگاه معتبر

اروپایی دیگری تیم‌های پایه دنبال درآمدزایی نیستند و تمام امکانات و برنامه‌ریزی‌ها در مسیر استعدادیابی و پرورش بازیکنان نوجوان به بهترین شکل است.

چطور می‌توان تیم‌های فوتبال تهران را که اکثراً فقط یک برکه کاغذ هستند و در زمین‌های اجاره‌ای تمرین می‌کنند با منجستریونایتد یا هر باشگاه حرفه‌ای اروپایی دیگری مقایسه کرد. قانون عرضه و تقاضا که از نگاه سرمایه‌داری و اقتصاد بازار آزاد می‌آید و هیأت فوتبال به آن استناد می‌کرده حتی در لیگ برتر هم پیاده نمی‌شود و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ گاهی با قوانین خاص تلاش می‌کنند به فوتبال ایران جهت بدهند. مثلاً استقلال و پرسپولیس، بزرگترین باشگاه‌های فوتبال ایران در سال‌های گذشته مشتریان دست به نقدی داشته‌اند، ولی وزارت ورزش با فروش آنها محتاطانه برخورد کرده و در نهایت مقرر شده که سهام آنها آرام

آرام در بورس عرضه شود. نتیجه خرید و فروش بدون محدودیت امتیاز در فوتبال تهران تیم‌های بی‌ریشه‌ای است که مثل قارچ یک‌شبه می‌رویند. گاهی به اصول حرفه‌ای و اخلاقی پایبند نیستند و نه با هدف پرورش بازیکن که برای سود بیشتر تلاش می‌کنند. باز کردن اتفاقاتی که در فوتبال پایه رخ می‌دهد در یک صفحه روزنامه ممکن نیست و شاید نیاز به یک کتاب داشته باشد، ولی این تیم‌ها کمترین شباهتی با یک آکادمی استناددار فوتبال دارند.

فوتبال تهران در گذشته تیم‌های شناخته‌شده‌ای داشت که با مربیان شناخته شده سال‌ها در پرورش بازیکن فعالیت می‌کردند و روش منسب مشخصی داشتند، ولی این روزها مربیان و بازیکنان دائماً در حال جابه‌جایی هستند تا تیمی را یک رده بالاتر ببینند و حق امتیازش را چند برابر کنند. هیأت فوتبال هم در این

میان به یک بنگاه شباهت داشت که از این جابه‌جایی‌ها سهم می‌گرفت. در فوتبال پایه که اصل بر یادگیری بازیکنان است نتیجه اولویت اصلی نیست، ولی وقتی بحث صعود به رده بالاتر و افزایش امتیاز مطرح باشد، مربی یا تیم ممکن است برای برد به هر کاری دست بزنند.

جابه‌جایی اخیر در هیأت فوتبال تهران اتفاق مثبتی است، ولی همزمان این نگرانی وجود دارد که این ساختار معیوب همچنان ادامه پیدا کند و تجارت روی آموزش سایه بیندازد. مهم‌ترین خواسته از مدیری که قرار است روی این صندلی بنشیند باید این باشد که فوتبال پایه و به طور کلی فوتبال تهران را از این رویکرد تجاری دور کند و اولویت دوباره به فوتبال و آموزش برگردد؛ مثل همان روزهایی که مسابقات جوانان و امیدهای تهران تماشاگران ثابتی داشت و آنها از دیدن فوتبال باکیفیت لذت می‌بردند.

منجستریونایتد یکی از پرطرفدارترین باشگاه‌های جهان است که در فوتبال حرفه‌ای انگلیس مسیره‌های درآمدزایی مشخصی دارد و مسابقات فوتبال تا فروشگاه‌ها و سایت اینترنتی و شبکه تلویزیونی اش سودده هستند

نقل قول

هیأت فوتبال باید با دستگاه‌های ذریع تعامل داشته باشد

براتی: هنوز معلوم نیست در انتخابات شرکت کنم

احمدرضا براتی در مراسم معارفه‌اش به عنوان سرپرست هیأت فوتبال تهران در حضور شیرازی، رئیس مستعفی این مجموعه گفت: «باید از آقای شیرازی و همکارانش تشکر کنم که نمی‌شود زحماتشان را نادیده گرفت. در مسائل مربوط به سامانه‌های هیأت‌ها، این هیأت فوتبال پیشرو بوده است. درباره گذشته باید نقاط قوت هیأت فوتبال را ببینیم. هر دستگاهی حتماً نقاط ضعفی دارد و این نکته‌ای نیست که درباره‌اش چیزی بگویم اما از این به بعد نگاهمان به رفع این نقاط

ضعف است.»

براتی اضافه کرد: «من با استانداردهای بین‌المللی مدیریت فوتبال کاملاً آشنا هستم و در سطح بین‌المللی و داخلی این کار را انجام دادم. ما می‌گوییم فوتبال مستقل است اما اداره فوتبال مستلزم همکاری با همه بخش‌ها و دستگاه‌های ذریع است که محوریتش با فدراسیون فوتبال است. در اداره فوتبال، محور فدراسیون فوتبال است اما باید در تعامل با همه بخش‌ها و دستگاه‌های ذریع مثل وزارت ورزش و جوانان، اداره کل و سایر بخش‌ها باشیم.

بنابراین لفظ فوتبال مستقل است به این معنی نیست که نباید پاسخگو باشد.»

او ادامه داد: «فدراسیون فوتبال و هیأت فوتبال مگر به تنهایی می‌توانند کاری کنند؟ اصلاً به تنهایی می‌توانند موجودیت خود را حفظ کنند که بخواهند ادعای استقلال کنند؟ برای حفظ موجودیت خودمان باید تعامل داشته باشیم. البته فوتبال امری تخصصی است و به همین دلیل باید با محوریت فدراسیون فوتبال تعامل داشته باشیم. فوتبال باید از یک سری قواعد و استانداردهای

بین‌المللی تبعیت کند که در این صورت در کنار مقررات و الزامات داخلی مجموعه خروجی خوبی را تقدیم جامعه و فوتبال خواهد کرد.» او درباره زمان برگزاری انتخابات این هیأت گفت: «زمان دقیق برگزاری انتخابات مشخص نیست اما تا شش ماه فرصت داریم.» سرپرست جدید هیأت فوتبال درباره آیا تمایل دارد در انتخابات شرکت کند، گفت: «الان زود است و فعلاً هم تمرکز اصلی ما روی اداره هیأت است. تجربه نشان داده است که وقتی اذهان به سمت انتخابات برود، کارها و امور اصلی

متوقف می‌شود.»

براتی در پاسخ به این سؤال که آیا تغییراتی در هیأت فوتبال رخ خواهد داد و او می‌تواند با نفرت قبلی کنار آید گفت: «مسأله اصلی توانستن یا نتوانستن من در همکاری با دیگران نیست. نگاه من این است که هر کس به اداره بپهنه فوتبال کمک کند، در این قطار همراه ما خواهد بود. اگر احساس کنم کسانی به وجهه فوتبال خدشه‌ای وارد می‌کنند و مصمم نیستند که فوتبال پایتخت پیشرفت کند، از آنها می‌خواهم که جدا شوند.»